
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от 07 октября  2015 года   № 603 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым  

от 02 сентября 2014 года № 313 

В соответствии со статьѐй 84 Конституции Республики Крым,                     

статьѐй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК                              

«О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым» 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

Внести в постановление Совета министров Республики Крым                            

от 02 сентября 2014 года № 313 «Об утверждении Порядка переоформления прав 

или завершения оформления прав на земельные участки на территории 

Республики Крым» следующие изменения: 

В приложении к постановлению: 

в пункте 7: 
в подпункте 5 слова «без отметки о необходимости уточнения границ 

земельного участка» заменить словами «или кадастровая выписка о земельном 

участке»; 

в пункте 13 слова «в порядке завершения оформления прав на земельные 

участки, начатого до вступления в силу Федерального конституционного закона,» 

исключить; 

 

 



 

 

пункт 22 изложить в новой редакции: 

«22 Площадь земельного участка, установленная в результате выполнения 

кадастровых работ, не может превышать площади земельного участка,                  

указанной в разрешении на разработку документации, более чем на 10 %». 

Глава Республики Крым, 

Председатель Совета министров 

Республики Крым С. АКСЁНОВ 

Заместитель Председателя 

Совета министров Республики Крым - 

руководитель Аппарата 

Совета министров Республики Крым Л. ОПАНАСЮК 
 

 

 

 


